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Anadolu sert kütlesi ile Kuzey Anadolu Dağ Kuşağı arasında uzanan
Erzurum Ovası tektonik kökenli bir havzadır.

Erzurum Ovası'nm kuzey ve güneyinde 3000 m'yi aşan Dumlu ve Palan-
döken dağları uzanmaktadır. Bu dağların temelinde Eosen-Oligosen yaşta tra-
kit ve andezitler, üst yüzeylerinde ise yataya yakın tabakalaşma gösteren ve
alttaki volkankiler üzerine uyumsuz olarak oturan Neojen ve Kuvaterner ba-
zaltları yer almaktadır.

1750-1900 m yükseklikte bulunan Erzurum Ovası'nm güneybatısında Üst
Miyosen, diğer kesimlerinde ise Dreissensia ve Candona'lı kireçtaşı, kil, marn
tabakalarından ibaret Plio-kuvaterner çökelleri bulunmaktadır.

Bölgenin geçirdiği tektonik hareketler anahatları ile şöyledir:
1 — Alp Orojenezinden sonra bölge Miyosen'de dikey tektonik harekete

uğramış; bu hareketle çöken Erzurum havzası gölle işgal edilmiş ve havzada
kireçtaşı, kil ve marn tabakaları ardalanmalı olarak çökelmişlerdir.

2 — Alt Pliyosen'de Erzurum havzası tekrar çökmüştür. Kuvaterner baş-
larına kadar havza, tekrar gölle işgal edilerek devamlı bir birikme havzası
olmuştur. Yüksek yüzeylerde de şiddetli fluviyal aşındırma hüküm sürmüştür.
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Bu devreye ait kireçtaşı, marn, kil ve serbest kum depoları Miyosen çökel-
leri üzerine uyumsuz olarak gelmektedir.

3 — Alt veya Orta Kuvaterner'de saha tekrar eski fayların gençleşme-
sine ve yeni fayların oluşmasına yol açan dikey hareketlere sahne olmuştur.
Erzurum'un doğu ve kuzeydoğusunda kırık hatlardan çıkan bazatlar, Plio-ku-
vaterner çökellerini yer yer örtmüşlerdir.

Böylece, Erzurum Ovası'nın bulunduğu alan, berk kütlelere özgü olan
dikey hareketler geçirmiştir. Bu hareketlerle Erzurum Ovası en az 500 m
kadar çökmüştür; ovayı çevreleyen yüksek satıhlar da devamlı yükselme
göstermiştir.

öte yandan, ovayı çevreleyen yüksek yüzeyleri kateden derelerin profille-
rinde eğim kırıklıklarının, içice ve asılı vadilerin ve farklı yaştaki aşmım yü-
zeyleri ile ovanın doğusundaki sıyrılmış yüzeylerin varlığı da sahanın birden
fazla dikey stilde tektonik harekete uğradığını kanıtlamaktadır.
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